



## DET KONGELIGE KOMMUNAL- OG MODERNISERINGSDEPARTEMENT

Ifølge liste

Deres ref

Vår ref

Dato

17/4640-1

17. oktober 2017

### **Bestilling av inntektsdata for fylkeskommunale ferjesamband**

Vi viser til e-post fra departementet ved Max Korman av 25. september 2017, hvor vi ba om innspill til en eventuell bestilling av inntektsdata for fylkeskommunale ferjesamband. Vi viser også til at temaet ble tatt opp på møtet om ny ferjestandard som ble avholdt i regi av Vegdirektoratet. Ut fra de tilbakemeldingene vi har fått fra fylkeskommunene og ferjeselskapene, er det mulig å få levert de ønskede inntektsdataene per ferjesamband. Vi vil derfor be om at inntektsdata rapporteres til departementet i samsvar med det vedlagte skjemaet.

Bakgrunnen for prosjektet er at fra og med 2018 innføres en ny kostnadsnøkkel for båt og ferje i inntektssystemet for fylkeskommunene, jf. omtale i Kommuneproposisjonen 2018 (Prop. 128 S (2016-2017)). Kriteriet for ferjer i den nye nøkkelen er i hovedsak kriteriet "normerte ferjekostnader", som ble utviklet av Møreforskning Molde på oppdrag fra departementet. Departementet varslet i kommuneproposisjonen at vi ville arbeide videre med å finne en hensiktsmessig metode for oppdatering av dette kriteriet. Som en del av dette arbeidet har vi behov for informasjon om bl.a. billettinntekter og rabattandeler for de ulike ferjesambandene, og vi ber derfor fylkeskommunene om å rapportere inn inntektsdata så langt det lar seg gjøre.

I Møreforsknings modell blir kriteriet "normerte ferjekostnader" beregnet som de normerte bruttokostnadene minus faktiske inntekter. Ved oppdatering av kriteriedata kan, bl.a. av praktiske hensyn, det være vanskelig å bruke de faktiske inntektene i beregningene. Departementet vil derfor utrede ulike metoder for å inkludere inntekter i beregningen av kriteriedata. I forbindelse med dette utredningsarbeidet har vi behov for informasjon om faktiske billettinntekter og rabattandeler for så mange samband som mulig.

Postadresse  
Postboks 8112 Dep  
0032 Oslo  
postmottak@kmd.dep.no

Kontoradresse  
Akersg. 59  
www.kmd.dep.no

Telefon\*  
22 24 90 90  
Org no.  
972 417 858

Avdeling

Saksbehandler  
Max Joseph  
Korman  
22 24 72 72

Hensikten med datainnsamlingen er å vurdere mulighetene for estimering av inntektsdata, slik at vi kan unngå bruk av faktiske inntekter i beregningene av normerte ferjekostnader.

Vi er opptatt av å få til en best mulig modell for beregning av kriteriet normerte ferjekostnader, som er mulig å oppdatere jevnlig uten at det krever omfattende rapportering fra fylkeskommunene og rederiene, og som i størst mulig grad er i tråd med prinsippet om objektive kriterier. Informasjon fra dere om faktiske inntekter vil derfor være til stor hjelp i dette arbeidet.

#### Bestillingen og veiledning til Excel-skjemaet

Vedlagt er Excel-skjemaet med to ark. Vi ber om at begge arkene så langt som mulig fylles ut med opplysninger om alle de fylkeskommunale sambandene i fylket. Hvis fylkeskommunen har mulighet til å dele informasjon om billettinntekter for noen samband i fylket, men ikke for andre, ber vi om å få oversendt data for disse sambandene der det er mulig. Gitt kompleksiteten rundt samband med mange anløp, og siden normerte ferjekostnader beregnes på sambandsnivå, ber vi om å få data på sambandsnivå, ikke strekningsnivå.

**Ark 1:** Faktiske inntekter 2013-2016 og andel kjøretøy som bruker en rabattordning, per samband.

- *Kolonne 1:* Fylkeskommunen som sambandet tilhører.
- *Kolonne 2:* Navnet på det fylkeskommunale sambandet.
- *Kolonne 3-5:* Faktiske billettinntekter for sambandet i hhv. 2013, 2014 og 2015, oppgitt i 1000 kr. Disse kolonnene kan erstattes med tilgang til data som tidligere ble rapportert til Møreforskning Molde, ved å gi uttrykkelig samtykke i skjemaet. Inntektene skal oppgis uten merverdiavgift og eventuelle bompenger som kreves inn på ferjen.
- *Kolonne 6:* Faktiske billettinntekter for sambandet i 2016, oppgitt i 1000 kr. Inntektene skal oppgis uten merverdiavgift og eventuelle bompenger som kreves inn på ferjen.
- *Kolonne 7:* Andel kjøretøy trafikkert av sambandet som brukte en rabattordning i 2016, oppgitt i prosent.

**Ark 2:** Andel kjøretøy som brukte en rabattordning i 2016, fordelt etter kjøretøyets takstgruppe, per samband.

- *Kolonne 1:* Fylkeskommunen som sambandet tilhører.
- *Kolonne 2:* Navnet på det fylkeskommunale sambandet.
- *Kolonne 3-12:* Andel kjøretøy trafikkert av sambandet som brukte en rabattordning i 2016, fordelt etter lengde på kjøretøy (dvs. fordelt etter takstgruppe), oppgitt i prosent.

Vi ber om å få tilsendt data innen **fredag 3. november**. Utfylt skjemaet kan sendes til KMD ved postmottaket, og med kopi til Max Korman (Max-Joseph.Korman@kmd.dep.no). Vi ber om at oversendelsen merkes med saksnummer 17/4640.

KMD presiserer at alle dataene vil bli behandlet konfidensielt. Vi vil forsikre om at inntektsdataene bare vil bli brukt til analyser og beregninger internt i departementet, og at dataene ikke vil bli videreformidlet til andre uten uttrykkelig samtykke.

Med hilsen

Grete Lilleschulstad (e.f.)  
underdirektør

Max Joseph Korman  
førstekonsulent

Vedlegg:

1. Skjema - inntektsdata og rabattandeler for fylkeskommunale ferjesamband

*Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer*

Kopi til:

Samferdselsdepartementet

Postboks 8010 Dep

0030 OSLO

## Adresseliste

Buskerud fylkeskommune	Postboks 3563	3007	DRAMMEN
Finnmark fylkeskommune	Fylkeshuset	9815	VADSØ
Hordaland fylkeskommune	Postboks 7900	5020	BERGEN
Møre og Romsdal fylkeskommune	Fylkeshuset	6404	MOLDE
Nordland fylkeskommune	Prinsens gate 100	8048	BODØ
Nord-Trøndelag fylkeskommune	Seilmakergata 2	7735	STEINKJER
Oppland fylkeskommune	Postboks 988	2626	LILLEHAMMER
Sør-Trøndelag fylkeskommune	Postboks 2350 Sluppen	7004	TRONDHEIM
Troms fylkeskommune	Postboks 6600	9296	TROMSØ
Vest-Agder fylkeskommune	Postboks 517 Lundsiden	4605	KRISTIANSAND S